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„Solidarność” to słowo klucz w nauczaniu 

społecznym Jana Pawła II – przypomniał 

papież Franciszek w słowach skierowanych 

do Prezesów Kół Fundacji Jana Pawła II, 

zgromadzonych na audiencji prywatnej w 

Sali Klementyńskiej 25 kwietnia 2015.  

Audiencja odbyła się z okazji zjazdu Preze-

sów Kół Fundacji Jana Pawła II w Rzymie w 

dniach 25 – 27 kwietnia 2015 roku. Zjazdy te, 

odbywające się, co kilka lat, mają na celu 

podsumowanie dotychczasowej działalności 

poszczególnych Kół, podzielenie się doświad-

czeniem, a także wytyczenie dalszego planu 

działań. 

Spotkanie rozpoczęło się w sobotę 26 maja 

Mszą Św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II. 

Mszy Św. przewodniczył i homilię wygłosił 

ks. kardynał Stanisław Ryłko Przewodniczący 

Rady Administracyjnej Fundacji, który do 

zebranych zwrócił się słowami: Dzięku-

ję wam wszystkim za to, iż tak licznie odpo-

wiedzieliście na nasze zaproszenie i podjęli-

ście trud dalekiej nieraz podróży, aby w tym 

szczególnym dniu być tutaj... Jest to piękne 

świadectwo miłości do Kościoła i do Św. Jana 

Pawła II! Przybywacie z różnych krajów i 

kontynentów... Jest to wymowny znak, iż gro-

no przyjaciół Fundacji Jana Pawła II coraz 

bardziej się rozrasta i otwiera się na nowe 

środowiska... Jak nie radować się z obecności 

gości z Ameryki, z Azji, z wielu kra-

jów Europy. Pomimo upływu lat, postać Jana 

Pawła II nie przestaje ludzi fascynować, nie 

przestaje przyciągać miłością, radością i mo-

cą wiary - słowem: swoją świętością... 

Wszyscy tu obecni, należymy do pokole-

nia Jana Pawła II... On nas wychował... Słu-

chaliśmy Jego przemówień... Oglądały Go 

nasze oczy... Pamiętamy Jego uśmiech, Jego 

głos, Jego jakże wymowne gesty... A dzisiaj 

przyszliśmy przed ołtarz kryjący Jego reli-

kwie, aby dziękować Bogu za dar, jakim On 

był dla Kościoła, dla świata i dla każdego z 

nas osobiście... Przychodzimy dziękować Bo-

gu w szczególny sposób za dar jego kanoniza-

cji, jaka odbyła się dokładnie rok temu, dnia 

27 kwietnia 2014 w Niedzielę Bożego Miło-

sierdzia...Św. Janie Pawle II, Tobie zawierza-

my dzisiaj życie i działalność apostolską Kół 

Przyjaciół twojej Fundacji! Św. Janie Pawle 

II, módl się za nami! 

Po Mszy Św. wszyscy przybyli na spotka-

nie udali się do Sali Klementyńskiej, gdzie 

miała miejsce audiencja z Jego Świątobliwo-

ścią Papieżem Franciszkiem. W imieniu 

Fundacji głos zabrał Kardynał Stanisław 

Ryłko, który do Ojca świętego zwrócił się w 

tych słowach: Ojcze Święty, Prezesi Kół 

Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II oraz do-

brodzieje Fundacji przyjechali do Rzymu z 

różnych stron świata, żeby świętować pierw-

szą rocznicę kanonizacji Papieża Wojtyły. 

Chcieliby oni wyrazić swoje przywiązanie i 

olbrzymie oddanie, jak również swoją 

wdzięczność za ten wspaniały prezent - moż-

liwości spotkania się z Następcą Piotra, któ-

ry wspaniałomyślnie otrzymali. (…)Ojcze 

Święty, obecni tutaj, przybyli na pielgrzymkę 

do Rzymu, aby dziękować Bogu za ten wielki 

dar kanonizacji Świętego Jana Pawła II, 

który miał miejsce dokładnie rok temu. Dla 

całego Kościoła był to ogromny dar, ale 

I Rocznica Kanonizacji św. Jana Pawła II 
 Zjazd Prezesów Fundacji JPII  

Tablica Dobroczyńców FundacjiPrezesi Kół Fundacji Jana Pawła II na spotkaniu z papieżem Franciszkiem
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również i wielkie wyzwanie. Musimy podjąć 

się zadania zachowania, ale również i rozpo-

wszechniania, tego olbrzymiego duchowego 

dziedzictwa, które Papież Wojtyła zostawił 

nam... Jednocześnie chcielibyśmy wyrazić 

Tobie, Ojcze Święty, naszą wdzięczność za 

przewodniczenie tej niezapomnianej uroczy-

stości 27-go kwietnia 2014 roku i za wybra-

nie na tę okazję znaczącego święta: Niedzieli 

Bożego Miłosierdzia, którą ustanowił dla 

Kościoła sam Święty Jan Paweł II.... 

Z okazji Roku Miłosierdzia, który Ojciec 

Święty ostatnio ogłosił, chcielibyśmy wręczyć 

prezent, wizerunek Miłosiernego Jezusa na-

malowanego zgodnie z instrukcjami Świętej 

Faustyny – Apostołki Bożego Miłosierdzia. 

Ten wizerunek jest otaczany szczególną czcią 

w Świątyni Bożego Miłosierdzia w Krakowie, 

którą Ojciec Święty będzie miał możliwość 

odwiedzenia podczas Światowych Dni Mło-

dzieży. Ojcze Święty! Dziękujemy za spotkanie 

i dziękujemy za słowa, które Ojciec do nas 

skieruje. Pobłogosław naszą Fundację i nas 

tutaj zgromadzonych, nasze rodziny i wszyst-

kich nam bliskich! Dziękujemy, Ojcze Święty! 

Po audiencji pełni wrażeń i przeżyć ducho-

wych wszyscy udali się do Domu Polskiego 

przy via Cassia na I część obrad Prezesów, 

była to część sprawozdawcza. Każdy z po-

szczególnych Prezesów Kół przedstawiał 

krótko historię Koła, formy działalności i 

dotychczasowe osiągnięcia. Była to doskona-

ła okazja do bliższego poznania się i wymiany 

doświadczeń. 

W niedzielę 26 maja w Kaplicy Domu Pol-

skiego przy via Cassia, ks. kardynał Stanisław 

Dziwisz przewodniczył Mszy świętej. Pod-

czas homilii powiedział m.in.: „Bracia i sio-

stry, jutro w Bazylice św. Piotra będziemy 

dziękować Bogu za dar życia i służby Ojca 

Świętego Jana Pawła II, a także za dar jego 

wyniesienia do chwały ołtarzy. Kościół Po-

wszechny, także Kościół w naszej Ojczyźnie 

został ubogacony tym darami. Św. Jan Paweł 

II towarzyszył nam przez wiele lat, jako pa-

sterz w Krakowie i w Rzymie. Po śmierci po-

został w życiu wiary, nadziei i miłości ludu 

Bożego na całym świecie. Inspiruje nas jego 

nauczanie, jego służba, jego świętość. Jedno-

cześnie mamy świadomość, że w jego osobie 

mamy orędownika naszych spraw w niebie. 

Korzystam z okazji, by wyrazić wdzięczność 

Fundacji Jana Pawła II, a także Kołom Przy-

jaciół tej Fundacji w różnych częściach świa-

ta. Dziękuję za waszą szlachetną działalność, 

utrwalającą dziedzictwo świętego Patrona, a 

także pomnażającą dobro. To żywy i trwały 

pomnik, wzniesiony dla wielkiego Papieża i 

naszego Rodaka. Niech tego dobra będzie jak 

najwięcej! ” 

Także w niedzielę w godzinach przedpołu-

dniowych miała miejsce II część spotkania 

prezesów, ta część była poświęcona wnio-

skom i planom na dalsze lata działalności Kół 

Fundacji. Natomiast po południu Ks. Kardy-

nał Stanisław Ryłko poświęcił i odsłonił tabli-

cę pamiątkową, która jest votum wdzięczno-

ści Bogu za dar Jana Pawła II. 

Następnego dnia, dokładnie w I rocznicę 

kanonizacji Jana Pawła II 27 maja 2015 roku 

w Bazylice św. Piotra na Watykanie, pod 

przewodnictwem ks. kardynała Angelo Soda-

no, sprawowana była uroczysta Msza św. 

dziękczynna, w której wśród licznie zgroma-

dzonych wiernych udział więzili także uczest-

nicy Zjazdu Prezesów Kół Fundacji Jana 

Pawła II. Homilię podczas tej Mszy świętej 

wygłosił ks. kardynał Stanisław Dziwisz, 

który w podsumowaniu powiedział: „Drodzy 

bracia i siostry, dziękujemy dziś za kanoniza-

cję Jana Pawła II. Dziękujemy za ten dar, 

ubogacający cały Kościół. Mamy w niebie 

wielkiego orędownika naszych spraw osobi-

stych, rodzinnych i społecznych. Żywa pamięć 

o świętym Papieżu pozostała w naszych umy-

słach i sercach. On pozostał – na inny, jeszcze 

głębszy sposób – w życiu Kościoła. On nam 

towarzyszy na drogach wiary, nadziei i miło-

ści. 

Nie żyjemy tylko wspomnieniami. Stają 

przed nami nowe wyzwania w wymiarze Ko-

ścioła powszechnego, a także w wymiarze 

narodu i Kościoła w Polsce. Nikt nas nie za-

stąpi w podejmowaniu odpowiedzialności za 

kształt życia osobistego i społecznego, w 

troszczeniu się o ubogich, w ustanawianiu 

mądrych praw, w dawaniu przejrzystego 

świadectwa Chrystusowi i Jego Ewangelii. 

Na to świadectwo czekają nasi bracia i sio-

stry, dla których Kościół nie jest jeszcze do-

mem, dla których Jezus nie jest jeszcze Panem 

i Zbawicielem. Jeżeli chcemy pozostać wierni 

dziedzictwu św. Jana Pawła II, powinniśmy 

odważnie kroczyć drogą miłości Boga i bliź-

niego, czyli drogą świętości. To codzienne 

zadanie, jakie staje przed każdym z nas.” 

Msza św. w Bazylice św. Piotra była uwień-

czeniem Zjazdu Prezesów Kół Fundacji Jana 

Pawła II. 

Te wspólnie przeżyte trzy dni zjazdu jesz-

cze bardziej umocniły rodzinę, jaką tworzą 

członkowie Fundacji Jana Pawła II, dały no-

wy zapał do pracy na rzecz Fundacji Jana 

Pawła II. 

Abp Szczepan Wesoły to pochodzący z 

Katowic 89-letni kapłan, który od lat posłu-

guje wśród Polonii, obecnie w Rzymie. „Nie 

zastanawiałem się, czy lubię podróżować 

czy nie. Starałem się być ciągle w drodze. 

Pewnie kilka razy obleciałem kulę ziemską, 

ale jak trzeba, to trzeba...” - mówił o sobie 

w rozmowie z Aleksandrą Klich. 

Uroczystość nadania tytułu rozpocznie się o 

godz. 11 w auli Wydziału Teologicznego UŚ 

w Katowicach przy ul. Jordana 18. Wezmą w 

niej udział m.in. prymas Polski abp Wojciech 

Polak, prymas senior abp Józef Kowalczyk, 

bp Wiesław Lechowicz, delegat Konferencji 

Episkopatu ds. duszpasterstwa emigracji, oraz 

Hanna Suchocka, była ambasador Rzeczypo-

spolitej Polskiej przy Stolicy Apostolskiej. 

Ks. Arcybiskup Wesoły, niestrudzony opiekun 

i duszpasterz Polonii na świecie, delegat prymasa 

Polski dla duszpasterstwa emigracji, wielki syn 

śląskiej ziemi, nauczyciel polskiej emigracji, prze-

wodniczący Rady Administracyjnej Fundacji 

Jana Pawła II przez wiele lat, gorący patriota, 

odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odrodze-

nia Polski za zasługi dla Kościoła w kraju i dla 

Polonii w świecie, laureat nagrody Lux ex Silesia. 

Abp Szczepan Wesoły nagrodzony 

tytułem doktora honoris causa 

Uniwersytetu Śląskiego 

Abp Szczepan Wesoły



w w w . f j p 2 . c o m  3 

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  

W ostatni dzień stycznia 2015 roku Koło 

Fundacji Jana Pawła II w New Jersey 

zorganizowało karnawałowy bal charyta-

tywny mający na celu wparcie dzieł Fun-

dacji Jana Pawła II.  

Na bal, który odbył się w Cracovia Manor 

w Wallington przyszło sto osiemdziesiąt 

osób, mimo panującej w New Jersey grypy. 

Podczas balu zarząd Fundacji zaprezento-

wał obecnym krótki film ukazujący św. 

Jana Pawła II i cele, które on nakreślił Fun-

dacji. Ksiądz Jacek Marchewka odmówił 

modlitwę i pobłogosławił wszystkich 

uczestników, a ksiądz Mikołaj Ścibior od-

czytał list ojca Krzysztofa Wieliczko, admi-

nistratora Fundacji skierowany do wszyst-

kich uczestników balu, zapraszający do 

Rzymu na pierwszą rocznicę Kanonizacji 

Jana Pawła II. W czasie balu wystąpiła 

młoda i bardzo utalentowana skrzypaczka 

Maria Chrobak. Był też czas na loterię fan-

tową, która przyniosła nie tylko dochód dla 

Fundacji, ale też zadowolenie dla uczestni-

ków.  

To wspaniale wydarzenie było nie tylko 

zabawą karnawałową, ale też okazją do 

zapoznania ludzi z Fundacją Jana Pawła 

II i jej celami. Bóg zapłać wszystkim, 

którzy przyczynili się i wzięli udział w 

tym balu. 

Bal charytatywny w New Jersey 

W dniach 29-30 stycznia 2015 roku odbyło 

się coroczne zebranie członków Rady Ad-

ministracyjnej Fundacji Jana Pawła II w 

Rzymie.  

Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą 

Świętą przy ołtarzu św. Jana Pawła II pod 

przewodnictwem ks. abp. Józefa Kowalczyka, 

który podczas homilii zwrócił do zebranych 

wiernych słowami: „Fundacja Jana Pawła II z 

siedzibą w Rzymie, w swoich statutowych 

zadaniach ma między innymi przybliżać oso-

bę i upowszechniać nauczanie Świętego Pa-

pieża. Czyni to od początku swego istnienia, 

ale ten rok, 2015 w którym przypada 10-ta 

rocznica śmierci i pierwsza rocznica jego 

kanonizacji, czyli wyniesienia Go do chwały 

ołtarzy, jest szczególnym dla nas wyzwaniem. 

Na ręce Przewodniczącego Rady Fundacji 

i wszystkich, którzy ją stanowią, a za wa-

szym pośrednictwem Kołom Przyjaciół Fun-

dacji i wszystkim ludziom dobrej woli, któ-

rzy się z nią solidaryzują i wnoszą swój cen-

ny wkład w realizację jej celów, składam z 

tego miejsca wyrazy uznania, wdzięczności i 

podziękowania za wytrwałe współdziałanie i 

wsparcie. Owoce tej pracy widać w wymia-

rze duchowym, materialnym, charytatyw-

nym, naukowym we Włoszech, tu w Rzy-

mie, w Polsce, i poza jej granicami. Cały ten 

dorobek i wizję programową na dalsze lata 

składam na tym ołtarzu eucharystycznym, 

jako nasz dar ofiarny i proszę Boga bogate-

go w miłosierdzie, aby go przyjął, pobłogo-

sławił i uczynił z niego ofiarę miłą sobie, a 

nam udzielił mocy ducha i ciała do dalszego 

skutecznego realizowania stojących przed 

nami zadań i wyzwań. Zachętą dla nas w 

realizowaniu tych zadań niech będzie także 

uchwała sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z 

dnia 5 grudnia ubiegłego roku w sprawie 

ustanowienia roku 2015 Rokiem Świętego 

Jana Pawła II. Warto ją w tym miejscu przy-

toczyć w całości, bo jest jedną z chwaleb-

nych uchwał sejmu: W kwietniu 2015 roku 

będziemy przeżywać dziesiątą rocznicę 

śmierci i pierwszą rocznicę kanonizacji wiel-

kiego Polaka, Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Jego ogromne zasługi i zaangażowanie w 

proces odradzania się niepodległości naszej 

ojczyzny oraz ogromny wkład w propagowa-

nie uniwersalnego przesłania o godności i 

prawach człowieka na zawsze pozostaną w 

naszej pamięci. Jego życie było świadec-

twem wiary dla milionów ludzi na całym 

świecie, a bolesne odejście zjednoczyło 

wszystkich Polaków niezależnie od wyznania 

i poglądów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej postanawia 

ustanowić rok 2015 Rokiem św. Jana Pawła 

II w poczuciu moralnego obowiązku i głębo-

kiego szacunku wobec postaci, która wywarła 

tak znaczący wpływ na losy nie tylko naszego 

narodu, ale i całego współczesnego świata.  

Niech motywem przewodnim wszelkich ini-

cjatyw wzbogacających ten Rok będą słowa 

Jana Pawła II wypowiedziane przed laty na 

Jasnej Górze: „Czuwam – to znaczy także: 

czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspól-

ne dziedzictwo, któremu na imię Polska. To 

imię nas wszystkich określa. To imię nas 

wszystkich zobowiązuje...”. 

Pierwszy dzień obrad był czasem podsumo-

wana całorocznej działalności Fundacji, nato-

miast dzień drugi był poświęcony przyszłości, 

planom na kolejny rok. 

Fundacja Jana Pawła II założona przez sa-

mego Ojca Świętego Jana Pawła II istnieje od 

16 października 1981 roku. Jej główne cele 

działalności to:  

- pomoc edukacyjna i stypendialna dla mło-

dzieży z Europy Środkowo-Wschodniej studiu-

jącej na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i 

Uniwersytecie Jana Pawła II w Krakowie,  

- zachowanie i rozwój duchowego dziedzic-

twa Jana Pawła II i kultury chrześcijańskiej,  

- dokumentacja i studium pontyfikatu oraz 

upowszechnianie nauczania Jana Pawła II. 

Zebranie Rady 

Administracyjnej 

Uroczysta Msza Święta przy ołtarzu św. Jana Pawła II

Bal charytatywny w New Jersey
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Dla naszych członków i sympatyków orga-

nizujemy rokrocznie spotkanie listopadowe 

w sali parafialnej kościoła św. Tomasza z 

Akwinu. W odświętnie udekorowanej sali 

zebranych powitał Stanisław Radziukie-

wicz, prezes Towarzystwa. W tym roku 

prelekcję pt. „Wkład duchowieństwa pol-

skiego w obronie niepodległości” wygłosił 

ojciec Marian Hanusek OP, duszpasterz 

polskojęzycznej grupy parafian tego ko-

ścioła.  

Ojciec Marian przedstawił nam mało znane 

fakty z sierpnia roku 1920 określane, jako 

„Cud nad Wisłą”, kiedy to wojsko polskie 

zatrzymało prącą na zachód ofensywę bolsze-

wicką.  

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości 

w listopadzie 1918 roku nie zakończyły się 

niepokoje i działania prowadzące do rewizji 

granic. Na wschodnich rubieżach trwały nadal 

walki z bolszewikami o utrzymanie przyzna-

nych Polsce miast i terenów. Po złamaniu 

szyfrów we wrześniu 1919 r. wiadomo było, 

że przed Polską pojawiło się niezwykle trudne 

zadanie obrony państwa a nawet Europy 

przed najeźdźcami. W obliczu zbliżającego 

się frontu Duchowieństwo polskie rozpoczęło 

przygotowanie społeczeństwa poprzez stałe 

modlitwy i nowenny. Publiczne zawierzenie 

Polski Sercu Jezusowemu 19 czerwca 1920 r. 

odbyło się w obecności Naczelnika państwa 

Józefa Piłsudskiego, władz kościelnych i rzą-

dowych. Pod koniec lipca Konferencja Epi-

skopatu Polski na Jasnej Górze ponownie 

dokonała aktu obrania Maryi Królową Polski. 

Modlitwy błagalno-pokutne, procesje i no-

wenny o wstawiennictwo Matki Bożej objęły 

cały kraj, ludzie leżeli krzyżem w kościołach, 

a nawet na placach. Kardynał Aleksander 

Kakowski zalecił codzienną adorację Przenaj-

świętszego Sakramentu. Biskupi wystosowali 

apel do Ojca Świętego (Benedykta XV) i do 

episkopatów innych państw o modlitwę za 

Polskę, a do narodu o zgłaszanie się do armii 

generała Hallera, co zaowocowało naborem 

105 714 ochotników.  

Decydująca bitwa rozgrywała się pod War-

szawą w dniach 13-15 sierpnia, gdy ponad 

połowa kraju była już w rękach nieprzyjacie-

la. W Ciechanowie wojsko polskie zdobyło 

bolszewicką radiostację i po przestrojeniu 

przez dwie doby czytano Pismo Święte unie-

możliwiając wrogowi przekazywanie infor-

macji i poleceń wojskowych. Polacy mieli się 

zmierzyć z wielokrotnie silniejszym przeciw-

nikiem. Dowódcy wojskowi opracowywali 

najkorzystniejsze warianty obrony. Następo-

wały przegrupowania wojsk, tworzono nowe 

strategie. Z wojskiem szli do boju księża. 

Ksiądz Ignacy Skorupka padł pod Ossowem 

14 sierpnia prowadząc hufiec uczniów i har-

cerzy.  

Kiedy 15 sierpnia 1920 roku, w dzień 

Wniebowstąpienia NMP dwie armie stanęły 

naprzeciwko siebie w miejscowościach Most-

ki Wółczańskie i Wólka Radzymińska nastą-

piło coś nieoczekiwanego. Na niebie ponad 

kontratakującym wojskiem polskim ukazała 

się promieniejąca jasnością postać Matki Bo-

żej, okrytej szerokim płaszczem powiewają-

cym na wietrze, osłaniając jakby pozycje pol-

skie. Polscy żołnierze zaobserwowali bezład-

ną, w ogromnym popłochu i przerażeniu 

ucieczkę bolszewików z pola bitwy, pozosta-

wiających wszelką broń i amunicję. Sowieccy 

żołnierze, którzy schronili się w pobliskich 

wioskach, mówili - „Was się nie boimy, ale z 

Nią walczyć nie będziemy”. Świadkowie 

bitwy zeznawali, że pociski bolszewickie 

wracały rykoszetem do strzelających. Niektó-

rym wydawało się, że Matka Boża trzymała 

w ręku tarczę odbijając lecące na Polaków 

kule. Dalsze losy wojny polsko-bolszewickiej 

były dla naszego kraju i Europy przesądzone.  

Fakt otoczenia opieką polskiego wojska 

przez Matkę Bożą był oczywiście notowany, 

znalazł też odzwierciedlenie w malarstwie, 

zostając uwidocznionym m. in. na obrazie 

Jerzego Kossaka „Cud nad Wisłą”. Postać 

Matki Bożej przedstawiona jest jak na wize-

runku Matki Boskiej Łaskawej – Patronki 

Warszawy, który obecnie znajduje się w ko-

ściele o. Jezuitów na ulicy Świętojańskiej, tuż 

koło katedry św. Jana. Matka Boska Łaskawa 

jest ubrana w suknię i obszerny płaszcz, a w 

rękach trzyma połamane strzały. Dzieciństwo 

autorki tego felietonu było związane ściśle z 

tym obrazem. Po II wojnie światowej przez 

długie lata obraz ten zdobił ołtarz w kościele 

parafialnym pw. św. Andrzeja Boboli na ul. 

Rakowieckiej, a potem powrócił do Sanktua-

rium na Starym Mieście.  

Po tym interesującym wykładzie przedłuża-

jąc nastrój religijno-historyczny odśpiewali-

śmy wspólnie kilka okolicznościowych pieśni 

przy akompaniamencie Agnieszki Wiśniew-

skiej na gitarze.  

Ingerencja Boga poprzez Maryję odbywała 

się wielokrotnie w dziejach naszego narodu, 

ale z powodów przeważnie politycznych 

umniejszana, a następnie zapominana lub 

wypaczana. 

Słowa „Historię swą piszcie sami, bo ina-

czej napiszą za was inni i źle” (J. Piłsudski) są 

nadal aktualne.  

„Matko Słowa Wcielonego miej w opiece 

Warszawę, jej mieszkańców i całą naszą oj-

czyznę.  

... Wypraszaj Twojemu ludowi wytrwałość, 

której potrzebuje, aby mógł pełnić wolę Ojca 

niebieskiego i dostąpić spełnienia obietnicy 

zbawienia. Niech pod Twoją opieką ziarno 

świętości tak bogato posiane na polskiej zie-

mi, stale się rozwija ożywione łaską Ducha 

Świętego i wydaje obfite owoce kolejnym 

pokoleniom. Amen”. 

Jan Paweł II 13/6 1999 r.  

Jadwiga Kurkus, Lund 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji w Lund 

Obraz Jerzego Kossaka „Cud nad Wisłą”.
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Zgodnie ze starą polską tradycją, w sobotę 

31 stycznia 2015 spotkaliśmy się w salo-

nach Hôtel de Monaco polskiej ambasady 

w Paryżu, aby złożyć sobie życzenia nowo-

roczne. Okazją ku temu było coroczne spo-

tkanie opłatkowe, zorganizowane przez 

Francuskie Koło Przyjaciół Fundacji Jana 

Pawła II w Paryżu.  

To coroczne spotkanie na początku roku, 

zainicjowane wiele lat temu, mogło się odbyć 

dzięki uprzejmości JE pana Andrzeja Byrta, 

nowego ambasadora Rzeczypospolitej Pol-

skiej we Francji. Możliwość przekroczenia 

progu tej ambasady jest wielkim przywilejem. 

Natychmiast ogarnia nas piękno miejsca, któ-

re przenosi nas w świat splendoru, wielkiej 

kultury i autorytetu. Przesuwamy się po salo-

nach z poczuciem respektu dla pamięci mi-

nionego czasu, mając świadomość przeżywa-

nia wyjątkowego momentu.  

Powitani lampką szampana, w atmosferze 

miłego spotkania, zaproszeni goście w liczbie 

180 zajęli miejsca w salonie muzycznym. Pan 

Ambasador, po oficjalnym powitaniu, przed-

stawił historię tego wspaniałego budynku. W 

1936 roku Polska stała się jego właścicielem, 

umieszczając w nim swoją ambasadę. Pod-

czas wojny budynek stał się centrum kultury 

dla Niemców. Po wojnie Polska odzyskała 

swoją własność. Z powodu zimnej wojny 

ambasadą zarządzał chargé d’affaires aż do 

powrotu ambasadora, przed 65 laty. Na końcu 

swojego wystąpienia Pan Ambasador wyraził 

radość z możliwości goszczenia Fundacji, 

której życzył wielu sukcesów. 

Daniel Brzakowski, prezes naszego Koła 

podziękował JE Panu Ambasadorowi za go-

ścinne użyczenie ambasady, JE kardynałowi 

Stanisławowi Ryłko, prezesowi Rady Admi-

nistracyjnej Fundacji za przewodniczenie 

ceremonii, oraz o. K. Wieliczko, administra-

torowi i H. Rogowskiemu, członkowi Rady 

Administracyjnej za przybycie. Cała trójka 

przybyła tego samego dnia z Rzymu gdzie 

zebrała się Rada Administracyjna Fundacji. 

Podziękował również JE Nuncjuszowi Apo-

stolskiemu Luigi Venturo, ks. inf. S. Jeżowi, 

rektorowi Polskiej Misji Katolickiej we Fran-

cji a zarazem prezesowi honorowemu nasze-

go Koła, hrabinie d’Ornano, hojnej ofiaro-

dawczyni Fundacji, pani Christiane Tomkie-

wicz, honorowej prezesce, pani konsul Kuciń-

skiej oraz wszystkim zaproszonym za ich 

obecność. Przypomniał też najważniejsze 

wydarzenia minionego roku, a wśród nich 

kanonizację w Rzymie Jana Pawła II. 

JE kardynał Stanisław Ryłko mówił o cało-

kształcie działalności Fundacji w Rzymie, 

założonej przez Ojca Świętego, którego 

wspominał wiele razy. Zacytował słowa ojca 

Daniela Ange: 

Do ciebie Janie Pawle II, Ojcze, Pasterzu i 

Bracie. 

Że zechciałeś prowadzić Kościół śladami 

Pawła VI, 

Z tą samą odwagą i łagodnością miłości, 

która się oddaje – 

Bądź błogosławiony! 

Za twoje prorocze spojrzenie 

Za twoje ogniste słowa, wolne i prawdziwe, 

Bądź błogosławiony!  

Jak on, lub jeszcze bardziej niż on, 

Spłoń przez Ducha! 

Następnie kardynał Stanisław Ryłko po-

dziękował, szczególnie paniom Christiane 

Tomkiewicz i Christiane Rogowski, za ich 

wielkie zaangażowanie w Fundację, za ich 

wytrwałość i wierność dziełu stworzonemu 

przez Jana Pawła II, wręczając im w imieniu 

papieża Franciszka medal Pro Ecclesia et 

Pontifice (Dla Kościoła i Papieża).W tym 

samym salonie Chopin koncertował w grud-

niu 1832. W następnej części spotkania słu-

chaliśmy utworów: Poulenc, Chabrier, Haen-

del, Massenet i Chopin, w wykonaniu Lauria-

ne de Hubsch mezzo-soprano, przy akompa-

niamencie Darii Ulantsewej na pianinie. 

Aleksander Kamedulski, młody i utalentowa-

ny baryton polski zaśpiewał: Adeste Fideles, 

O Gwiazdeczko, Hej bracie i Mizerna Cicha. 

Po tych utworach wykonane zostały wzrusza-

jące Polskie Kolędy, w interpretacji Urszuli 

Cuvelier, soprano solistki z chóru symfonicz-

nego z Paryża, Dominiki Gajdzis, solistki 

chóru z Opery Bastylli, przy akompaniamen-

cie Joanny Kaji na pianinie. Przed każdym 

występem pani Ewa Norska przedstawiała 

artystów, ciepło i profesjonalnie. Po koncer-

cie, członkowie zarządu wręczyli każdemu 

artyście kwiaty. Następnie wszyscy złożyli 

sobie życzenia, łamiąc się opłatkiem pobłogo-

sławionym przez kardynała Ryłko, po czym 

wszyscy mogli spotkać się wokół wyjątkowe-

go bufetu. Kto chciał mógł porozmawiać z 

artystami, księżmi, przyjaciółmi, poznać no-

wych ludzi, w serdecznej atmosferze, degu-

stując przy okazji polskie specjalności. 

Nazajutrz, w niedzielę o 11h00 spotkaliśmy 

się w polskim kościele przy rue Saint Honoré 

w Paryżu, na Mszy koncelebrowanej przez 

kardynała Stanisława Ryłko, rektora PMK 

Stanisława Jeża, ojca Krzysztofa Wieliczko, 

księdza proboszcza Wacława Szuberta, w 

obecności Daniela i Liliane Brzakowski, Hen-

ri i Christiane Rogowski, Edmond et Christia-

ne Tomkiewicz, rady administracyjnej, licz-

nych członków Fundacji, jak również hrabiny 

d’Ornano, hojnej ofiarodawczyni Fundacji i 

tej polskiej parafii. 

Po złożeniu kwiatów przed popiersiem pa-

pieża św. Jana Pawła II spotkaliśmy się w 

krypcie na bardzo smacznym obiedzie, wspa-

niale przygotowanym przez kucharzy ochot-

ników. Trochę później, wspólnie z kardyna-

łem Stanisławem Ryłko, ojcem Krzysztofem 

Wieliczko i rektorem Stanisławem Jeżem 

złożyliśmy wiązankę kwiatów przed niedaw-

no zainstalowanym przy skwerze Jana XXIII, 

w cieniu katedry Notre Dame, pomnika św. 

Jana Pawła II. Pomodliliśmy się do św. Jana 

Pawła II, aby czuwał nad jego Fundacją 

wspierał jej dzieła. 

Didier Herondelle 

Christiane Vincent-Méalin 

Opłatek 2015 w polskiej ambasadzie w Paryżu 

Spotkanie opłatkowe w polskiej ambasadzie w Paryżu
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Wspaniałe spotkania opłatkowe – pełne 

uroku i wrażeń - przedłużają okres Boże-

go Narodzenia, okres radości z narodzin 

Jezusa Chrystusa. Także członkowie i 

sympatycy Towarzystwa Przyjaciół Fun-

dacji JP II spotkali się na uroczystym 

opłatku 17 stycznia 2015 r. w restauracji 

Łowiczanka w POSK-u.  

Przybyło około 120 gości, których przy-

witała prezes Ewa Szymańska, a wśród 

nich Administratora Fundacji z Rzymu, 

ojca Krzysztofa Wieliczko OSPPE, rektora 

PMK ks. prałata Stefana Wylężka, probosz-

cza parafii św. A. Boboli ks. Marka Recz-

ka, konsula gen. Ireneusza Truszkowskiego 

z małżonką, konsula d/s polonijnych Ines 

Czajczyńską-Da Costa, prezydentową Ka-

rolinę Kaczorowską, prezesa IPAK-u Zeno-

na Handzla z małżonką, sekretarza gen. 

IPAK-u Grażynę Bielecką, wice prezesa 

POSK-u Artura Rynkiewicza, prezesa Kon-

fraterni Artystów Polskich Barbarę Bakst, 

sekretarza SPK Jacka Bernasińskego z mał-

żonką, przewodniczącą Medical Aid for 

Poland Fund dr Bożenę Laskiewicz, prze-

wodniczącą Sodalicji Mariańskiej Alicję 

W. Poloczek oraz wszystkich pozostałych 

działaczy społecznych. 

Prezes złożyła wszystkim serdeczne życze-

nia zdrowia, pomyślności i wszelkich łask 

Bożych w Nowym Roku i oddała głos Admi-

nistratorowi Fundacji o. Krzysztofowi Wie-

liczko OSPPE, który po raz pierwszy po 

objęciu funkcji przyjechał do Londynu, aby 

spotkać się z nami. W ciepłych słowach 

przywitał wszystkich zebranych, życząc 

wszystkiego najlepszego w Nowym Roku, a 

szczególnie wiele wytrwałości w pracy dla 

dobra Fundacji. Powiedział min. „Cieszę się, 

że mogę być dzisiaj z Wami i dzielić się 

opłatkiem. Takie dzielenie i wspólne święto-

wanie jest tym, co nas łączy i prowadzi do 

wspólnego celu: bliższego poznania, pogłę-

biania nauki i wiedzy o św. Janie Pawle II”. 

O. Krzysztof Wieliczko OSPPE przy-

wiózł obrazki z relikwiami św. Jana Pawła 

II, z modlitwą do błogosławionego JP II, 

które osobiście wręczył wszystkim obec-

nym, co przyjęto z wielką życzliwością. 

Następnie rektor PMK, ks. prałat Stefan 

Wylężek, kapelan TPFJP II, odmówił mo-

dlitwę i pobłogosławił opłatki. Zaśpiewali-

śmy kolędę „Bóg się rodzi”. Wszyscy ze-

brani, łamiąc się opłatkiem, składali sobie 

miłe i serdeczne życzenia, po czym zaczęto 

podawać obiad przygotowany przez znako-

mitą obsługę „Łowiczanki”. 

Przed podaniem kawy prezes przedstawi-

ła gościa z Warszawy, Aleksandra Kame-

dulskiego, ucznia prof. Bednarka, solistę 

Opery Narodowej, który przy akompania-

mencie Andrzeja Matuszewskiego zaśpie-

wał kilka kolęd. Wszyscy na sali dołączyli i 

zaczęło się wspólne kolędowanie.  

A potem przyszedł czas na oczekiwaną 

loterię, którą z Danutą Krawiec i Lucyną 

Schmidt, poprowadził Alfred Winiecki. 

Wszyscy mieli pełne ręce pracy, gdy fan-

tów było ponad sto: m.in. wina, alkohole, 

biżuteria i wiele innych rzeczy. Każdy coś 

wygrał, niektórzy kilka fantów. Wszystkim, 

którzy ofiarowali fanty na loterię serdecznie 

dziękujemy, gdyż loteria przyniosła £368. 

Zabawa była wspaniała! Również bardzo 

serdecznie dziękujemy Teresie Blatiak i 

Mari Rumun za zbieranie pieniędzy za 

obiad przy wejściu na salę. Na zakończenie 

prezes podziękowała całemu Zarządowi, 

który czynnie włączył się w organizację 

tego opłatka. Wszystkim gościom, człon-

kom i sympatykom TPF JPII dziękujemy za 

wspólnie spędzone popołudnie i zaprasza-

my na obchody 20-lecia Towarzystwa, któ-

re odbędą się 31 maja br. Szczegóły zostały 

podane w ulotce rozdanej z tej okazji. 

Odśpiewaniem „Barki”, ulubionej pieśni 

św. Jana Pawła II, zakończyliśmy nasze 

spotkanie opłatkowe w 2015 roku - Roku 

św. Jana Pawła II ustanowionego przez 

Sejm RP z okazji 10. rocznicy śmierci i 

pierwszej rocznicy kanonizacji papieża 

Polaka. W niedzielę 18 stycznia 2015 r. o 

godz. 12.00 odbyła się w kościele św. An-

drzeja Boboli specjalna, uroczysta Msza 

św. w intencji Zarządu i Członków Towa-

rzystwa Przyjaciół Fundacji JPII w Wiel-

kiej Brytanii, którą odprawił Administrator 

Fundacji o. Krzysztof Wieliczko OSPPE z 

Rzymu oraz rektor PMK ks. prałat Stefan 

Wylężek. Czytania liturgii Mszy świętej, 

czytały Ewa Szymańska i Izabela Trębicka. 

O. Krzysztof Wieliczko OSPPE wygłosił 

piękne, okolicznościowe kazanie z okazji 

narodzenia Pana Jezusa i porównał nasze 

życie do palącej się świecy, która zapala się 

w chwili naszego narodzenia i płonie przez 

całe życie. Po drodze czasami świeca kopci 

w chwilach naszych zwątpień i grzechów, 

ale potem nadal płonie, a w końcu gaśnie, 

gdy kończy się nasz ziemski żywot. O. 

Krzysztof podziękował ks. rektorowi za 25-

letni ogromny wkład pracy na rzecz Funda-

cji w Rzymie, której był administratorem i 

życzył wielu łask Bożych i pomyślności w 

obecnej pracy. Podziękował również 

wszystkim członkom i Zarządowi TPF JPII 

za wysiłek włożony w dalszy rozwój i 

wspieranie działalności Fundacji JPII. 

Ewa K. Szymańska 

F U N D A C J A  J A N A  P A W Ł A  I I  
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Spotkanie opłatkowe w Londynie

Opłatek Towarzystwa Przyjaciół Jana Pawła II  
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FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII  

IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ 
Listopad 2014— maj 2015 
 

 AUSTRALIA 

Jan i Mirosława Siejka  ................ 500 AUD 
 

 KANADA 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Toronto  ............................. 15.000 CAD 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Calgary  ................................ 3.000 CAD 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Winnipeg  ............................ 2.290 CAD 
Jesse & Sophie Flis  .................... 100 CAD 
Lilianna Sulikowska–Klebek  ........... 100 € 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Montrealu 
Jane M. Skoryna Foundation  . 8,000 CAD  
Chełmiński Family Trust  ......... 3,500 CAD 
Helene de Corwin  ..................... 1,000 CAD 
Stella Barański  ............................ 325 CAD 
Stefan i Halina Władysiuk  .......... 250 CAD  
Siarhei Ivahkin  ............................. 200 CAD 
Zofia i Jasmina Modzelewski  .... 200 CAD 
PKTWP—Grupa X  ....................... 150 CAD 
Halina Cichoń  .............................. 100 CAD 
Irena Adamczyk  ........................... 100 CAD 
Stanisław i Krystyna Fudali  ....... 100 CAD 
Jadwiga i Zdzisław Klim  ............. 100 CAD 
Franciszek Koziel  ........................ 100 CAD 
Irena Krenz  ................................... 100 CAD 
Irena Malec  ................................... 100 CAD 
Helena Mikołajewski  ................... 100 CAD  
Halina Buczyński  .......................... 75 CAD 
Janina Jakub  ................................. 50 CAD 
Jadwiga Kołtuniak  ........................ 50 CAD 
Jadwiga Kudłaciak  ........................ 50 CAD 
Krzysztof Sokolnicki  ..................... 50 CAD 
Wanda Kiełt  .................................... 40 CAD 
Kazimierz i Iwona Florczyk  .......... 25 CAD 
Bernard Kmita  ............................... 25 CAD 
 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Saskatchewan 
Elżbieta i dr Carl Wesołowski  . 2.500 CAD 
Waldemar i Małgorzata Majcher  200 CAD 
ks. Dominik Mazun  ..................... 100 CAD 
Marcela i Walter Gural  .................. 50 CAD 
Jadwiga Skuratowicz .................... 50 CAD  
Andrzej Klebek  .............................. 50 CAD 
Liliana Sulikowska Klebek  ........... 50 CAD 
Bożena i Michał Kilanowski  ......... 50 CAD 
Dorota Rogowski  .......................... 30 CAD 
Jolanta i Mariusz Pabisiak  ........... 25 CAD 
Kamil Rogowski  ............................ 20 CAD 
Marek Kilanowski  .......................... 20 CAD 
Joanna Waliszewska  .................... 20 CAD 
Maria Grzesiak  ............................... 20 CAD 
Margita Gonda  ............................... 10 CAD 
 

 DANIA 

Polska Misja Katolicka 1.650 DKK + 600 € 
 

 FRANCJA 

Cercle de Paris ile de France des 
Amis de La Fondation Jean Paul II 
 ........................................................... 5.000 € 
Amis de la Fondation JPII Vadicourt 
 .................................................... 4.000 €  
Daniel et Liliane Brzakowski  ........ 2.000 € 
Elisabeth Neyraud .......................... 2.000 € 
Henri Rogowski  .............................. 2.000 € 
Isabele d’Oranano  .......................... 1.800 € 
Hélène Jeanne  ................................... 200 € 
Hélène Narlot  ....................................... 20 € 
 

Cercle de Paris ile de France des 
Amis de La Fondation Jean Paul II 
składki członkowskie: 
Henri & Arlette Gautier  ..................... 480 €  
Anna Wertynska  ................................ 350 €  
Bernard Davoust  ............................... 200 € 
Florian & Irene de Zaluski  ................ 200 € 
Didier&Alina Forestier  ...................... 200 € 
Rose Ragot  ........................................ 200 € 
Antoine &Lucina Baldacchino  ........ 180 € 
Dabiel &Liliane Barzkowski  ............. 180 € 

Jean Marcel & Jacqueline Caserio  .. 180 € 
Guy & Marie Ange Damme  ............... 180 € 
Michel & Patricia Froidefond  ........... 180 € 
Henri & Christine Rogowski  ............ 180 € 
Claude & Marlene Skrzypek  ............. 180 € 
Edmond & Christine Tomkiewicz  .... 180 € 
Dominique & Christine Vincet  ......... 180 € 
Bernard & Sylvie Yon  ........................ 180 € 
Denis & Martine Jackowiak  .............. 150 € 
Anna Beaumanoir  ............................. 100 € 
Henri Boisard  ..................................... 100 € 
Jeannine Brochu  ............................... 100 € 
Edmond & Edith Budzynowski ........ 100 € 
Krystyna Chodkiewicz  ...................... 100 € 
Louise Coppolani  .............................. 100 € 
Christine Marie de Ribet  ................... 100 € 
Stephane de Zaluski  ......................... 100 € 
Claude Dubuc  .................................... 100 € 
Ecochard Lacaille  .............................. 100 € 
Edwige Furman Schumacher  .......... 100 € 
Didier Herondelle  ............................... 100 € 
Hélène Jeanne  ................................... 100 € 
Andre & Monique Lebedeff  .............. 100 € 
Chrisrtine Payan  ................................ 100 € 
Jean Michel & Ivona Pery  ................. 100 € 
Jacques Pichotin  ............................... 100 € 
Mihail Roela  ........................................ 100 € 
Odette Tatti  ......................................... 100 € 
Liliane Wallee  ..................................... 100 € 
Emilia Wojciechowska-Benda  ......... 100 € 
Marie Marcelle Joyeux  ........................ 80 € 
Ewa Norska-Gorecki  ........................... 70 € 
Jacquline Caouturier  .......................... 60 € 
Monique Brenichot  .............................. 55 € 
Jean-Pierre Beauchesne  .................... 50 € 
Maria Barabara Bearnard-Nowaczyk  50 € 
Denise Bizzari  ...................................... 50 € 
Sophie Chambrelan  ............................ 50 € 
Janian Gumiela  .................................... 50 € 
Marie-Louise Gresy  ............................. 50 € 
Bronisława Horvat  ............................... 50 € 
Bozena Hyra  ......................................... 50 € 
Aline Jakubowski  ................................ 50 € 
Stephanie Jedynak  .............................. 50 € 
Marina Korta  ......................................... 50 € 
Eliane Lirola  ......................................... 50 € 
Veronique Marsiglio  ............................ 50 € 
Aurelia Mezzarobba  ............................ 50 € 
Francoise Minet  ................................... 50 € 
Elisabeth Moutte  .................................. 50 € 
Marianne Nizolecki  .............................. 50 € 
Czesław Noster  .................................... 50 € 
Rene Parrinello  .................................... 50 € 
Barbara Plaszczynska  ........................ 50 € 
Pelagia Poletek  .................................... 50 € 
Katarzyna Renault  ............................... 50 € 
Madeleine Rousselot  .......................... 50 € 
Hélène Ruault ....................................... 50 € 
Diane Surel  ........................................... 50 € 
Ichiho Takishima  ................................. 50 € 
Monique Tiercelin  ................................ 50 € 
Monique Valois  .................................... 50 € 
Jadwiga Ver-Eecke  .............................. 50 € 
Yolande Gautheron  ............................. 45 € 
Serge Helleboid  ................................... 45 € 
Lucie Rokocz  ....................................... 40 € 
Francoise Coqueron  ........................... 20 € 
 

Amis de la Fondation JPII Vadicourt  
składki członkowskie: 
Waldemar et Jeanne Marie  
Buchwald  ............................................ 100 € 
Anne Marie et Stanisława  
Dzierzkowski  ...................................... 100 € 
Rosalie Kubacki  ................................. 100 € 
Rev. Joseph Kuroczycki  ................... 100 € 
Edward et Patricia Krepulec  ............ 100 € 
Denis et martine Jackowiak  ............... 80 € 
Danuta Kapella  .................................... 50 € 
Jeanne Jozefczyk  ................................ 40 € 
Micheline Lesniewski  .......................... 40 € 
Aline Mazurkiewicz .............................. 40 € 
Dominique Mikołajczyk  ...................... 40 € 
Charles Swierczek  ............................... 40 € 
Zygmond Szofinski  ............................. 40 € 
 
 

 WIELKA BRYTANIA 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Wielkiej Brytanii  ................... 10.000 £ 

Władysław Poźniak  ............................ 100 £ 
Z. Mijas  ................................................ 100 £ 
C. Jackson  ............................................ 50 £ 
Maria Leligdowicz  ................................ 20 £ 
Maria Mierzejewska  ............................. 20 £ 
 
 

 NIEMCY 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Monachium  ..............................7.000 € 
Ofiara Polskiej Parafii Katolickiej 
Monachium zebrana przez Koło Przyjaciół 
Fundacji JPII XIV Dnia Papieskiego 
12.10.2014   .......... 110 PLN, 2 $, 4.576,14 € 
Aleksandra i Zbigniew Styn .............. 100 € 
Roman Wijatkowski  ............................. 60 € 
Irena Janicka  ........................................ 50 € 
ks. Rafał Wasielewski  .......................... 20 € 
Adela Bralich  ........................................ 10 € 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Hamburgu  
Polska Misja Katolicka Hamburg   3.000 € 
Hilaria i Alfons Grosz  .....................1.000 € 
Bronisław Zoladek  ............................. 300 € 
Grażyna i Henryk Koszałka  .............. 100 € 
"Żywa Róża" z PMK w Hamburgu  ... 100 € 
Roman Wijatkowski  ............................. 60 € 
Irena Janicka  ........................................ 50 € 
Ks. Rafał Wasielewski  ......................... 20 € 
Adela Bralich  ........................................ 10 € 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Monachium 
Składki członkowskie: 
Marek, Krzysztof i Urszula Wieluńscy 60 €  
Mariusz i Marzena Nowak  ................... 40 €  
Zbigniew i Jadwiga Generowicz  ........ 40 €  
Adam i Dorota Kowalik  ....................... 40 € 
Józef i Zofia Pajonk  ............................. 40 € 
Bogusław i Beata Paniak  .................... 40 €  
Dariusz i Monika Poniewierscy  .......... 40 €  
Józef i Danuta Ramczykowscy  .......... 40 €  
O.Stanisław Pławecki  .......................... 20 €  
Monika Zielińska  .................................. 20 €  
Irena Kurowska  .................................... 20 €  
Paweł Kuśmierz  ................................... 20 €  
Iwona Kusnierz  .................................... 20 €  
Teresa Mosiala  ..................................... 20 €  
Beata Modzelewska-Kowalewska  ..... 20 €  
Maryla Majchrzak  ................................. 20 € 
Małgorzata Nieć  ................................... 20 €  
Krystyna  ................................................ 20 € 
Marta Czempik  ..................................... 20 €  
Bożena Pacholec  ................................. 20 €  
Andrzej Dalkowski  ............................... 20 €  
Bogusław Proll  ..................................... 20 €  
Irena Fent  .............................................. 20 €  
Janina Skrzypaszek  ............................. 20 €  
Alina Richter  ......................................... 20 €  
Anna Sobiecka  ..................................... 20 € 
Wanda Gawelczyk  ............................... 20 €  
Irena Witkowska  ................................... 20 €  
Mariola Hanusiewicz  ........................... 20 €  
Katarzyna Wróblewska  ....................... 20 €  
Janina Szarlak  ...................................... 20 €  
Marzena Wojciechowska  .................... 20 €  
Dorota Iciek ........................................... 20 €  
Elzbieta Styrna  ..................................... 20 € 
Elżbieta Jarzębowska .......................... 20 €  
Roza Lancier  ......................................... 20 €  
Dawid Kaminski  ................................... 20 €  
Monika Quander ................................... 20 €  
Małgorzata Kilmowska  ........................ 20 €  
Maria Kozioł  .......................................... 20 €  
Jerzy Kupiński ...................................... 20 €  

 

 INDONEZJA 

Anita Barki  .................................... 20.000 $ 

 

 NOWA ZELANDIA 

Malwina Schwieters  ..................... 200 NZD 
Roman Antoszewski  ................... 200 NZD 

 
 POLSKA 

Rev. J. Machniak  .............................1.000 €  
Hanna i Janusz Jakuszewscy  ............ 50 €  

 ARABIA SAUDYJSKA 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Arabii Saudyjskiej  ................. 2.400 $ 
 

 SZWECJA 

Irena i Marek Małachowscy  .......... 2.500 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Göteborg  .......................... 13.500 SEK 
 
Dobroczyńcy Fundacji Jana Pawła II 
w Helsingborg  ............................. 1.700 $ 
 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Lund  
Jadwiga i Jan Kurkus  ..................500 SEK 
Stanislaw Radziukiewicz  .............500 SEK 
Elzbieta i Cecilia Pieta  .................500 SEK 
Zofia i Peter Hajek  ........................500 SEK 
Teodora Andersson  .....................300 SEK 
Zofia i Miroslaw Warzynski  .........300 SEK 
Anna Kurowska  ............................300 SEK 
Maria Niewieglowska  ...................300 SEK 
Zofia i Barbara Sejud  ...................300 SEK 
Grazyna i Jerzy Walentynowicz  .300 SEK 
Halina Persson  .............................300 SEK 
Jolanta Bartosik  ...........................300 SEK 
Janusz Zapotoczny  ......................250 SEK 
Ryszard Perski  .............................250 SEK 
Jadwiga i Seweryn Sowiak  .........240 SEK 
Ewa Lastman  ................................240 SEK 
Katarzyna Krawczyk  ....................210 SEK 
Anna Polanski  ..............................200 SEK 
Joanna Daszkiewicz  ....................200 SEK 
Teresa Hellsen  ..............................200 SEK 
Anna Rajca  ....................................200 SEK 
Barbara Johansson  .....................200 SEK 
Zofia Nilsson  .................................200 SEK 
Zofia Weisse  .................................200 SEK 
Leokadia Posten  ...........................150 SEK 
Barbara Arvidsson  .......................150 SEK 
Jadwiga Rudnicka  ........................150 SEK 
Jacek Sobolewski  ........................130 SEK 
Elisabeth Ledwon .........................100 SEK 
Ofiara zbiorowa Polaków z parafii Św. 
Tomasza z Akwinu, Lund  ............330 SEK 
 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Malmö 
Marek Toczyk  ..................................... 520 € 
Beata Urbańczyk  ............................... 100 € 
Karol Kamiński  .................................. 100 € 
Anna Gajek  ......................................... 100 € 
Anonimowo  ........................................ 100 € 
Anonimowo  ........................................ 100 € 
Helmut Gruszka z żoną  ...................... 30 € 
 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Sztokholmie 
Anna, Teodozja, Nils Norman  . 1.100 SEK 
Bozena Hanczyc  ....................... 1.000 SEK 
Iwona i Tadeusz Kalinowski  ... 1.000 SEK 
Lucyna Sado  ............................. 1.000 SEK 
Janina Smejkalova  ................... 1.000 SEK 
/z okazji 85-tych urodzin/ 
Boguslawa Zaniewicz-Dybeck  1.000 SEK 
Helena Hadusowska  ....................800 SEK 
Krystyna i Jan Andrzejewscy  .....500 SEK 
Irena Andrzejczak  .........................500 SEK 
Zuzanna Dahlström  ......................500 SEK 
Polski Komitet Pomocy  ...............500 SEK 
Bogumila Sjöström  ......................500 SEK 
Anna Zakrisson  ............................500 SEK 
Maria Zukowska-Tomasik  ...........500 SEK 
Irena Heydal  ..................................400 SEK 
Halina Kolbusz ..............................340 SEK 
Barbara Kantarius  ........................320 SEK 
Joanna Andersson .......................300 SEK 
Danuta Zawadzka  .........................300 SEK 
Elizabeth Lund  ..............................230 SEK 
Elżbieta Möbes  .............................230 SEK 
Hanna Siekierzycka  .....................230 SEK 
Janina Wielgus  .............................230 SEK 
Maria Hoffstödt  .............................200 SEK 
Halina Linqvist  ..............................200 SEK 
Elżbieta Piotrowska  .....................200 SEK 
Aniela Piszkiewicz  ........................200 SEK 
Maria Stojewska  ...........................200 SEK 
Krystyna Gronowska Lundström  ... 180 SEK 
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Malgorzata Chwilczynska  .......... 150 SEK 
Krystyna Antoniewicz  ................. 130 SEK  
Jolanta Halkiewicz  ...................... 130 SEK 
Janina Smejkalowa  ..................... 130 SEK 
Teresa Trojanowska  ................... 130 SEK 
 
 

 STANY ZJEDNOCZONE 

Estate of Miecia Kowalska  .......... 75.000 $ 
Richard Krzyżanowski  ................. 22.000 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Chicago  ................................... 15.000 $ 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Nowym Jorku ........................ 12.190 $ 
Barbara i Stanisław Dzikowscy  .. 10.000 $ 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Waszyngtonie  ....................... 10.000 $ 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Południowej Kalifornii  ......... 7.200 $ 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w New Jersey  .............................. 6.000 $ 
Alicja Ryczek  .................................. 5.000 $ 
Jadwiga Kawa  ................................. 3.000 $ 
Ojcowie Cystersi Chicago  ............. 2.000 $ 
Ludmiła Pyter, Maria Zdunkiewicz, Alicja 
Hrabia—dla uczczenia Jubileuszu 65-tej 
rocz. zawarcia Sakramentu Małżeństwa 
przez naszych Rodziców Jana i Kazimiery 
Pyter  ................................................. 2.500 $ 
Irene Marie Sowa  ............................ 2.500 $ 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Północnej Kalifornii  .............. 2.500 $ 
Witold Cichoń  ................................. 2.500 $ 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Seatle  ......................................... 2.000 $ 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Kolorado  ................................... 1.500 $ 
Mary F. Denney  ............................... 1.250 $ 
Our Lady of The Pines Catholic Church 
 .............................................................. 635 $ 
Memorial Donation of Bernadette 
Melkowski Wiermanski  ..................... 500 $ 
POLONIA KLUB Chicago  ................. 500 $ 
Polish ZUCHY  .................................... 300 $ 
I. Reichart  ........................................... 300 $ 
Roman Wakszmudzki  ....................... 250 $ 
Helen Skoratowicz  ............................ 200 $ 
George Louis Morgan  ....................... 200 $  
H. Wolczak .......................................... 200 $ 
K. Pokora  ............................................ 150 $ 
A. Świątek  ........................................... 100 $ 
Maria Bielski  ....................................... 100 $ 
Urszula Szydłowska  .......................... 100 $ 
Jadwiga Borowski  ............................. 100 $ 
Eva Zysk  ............................................... 50 $ 
Memorial Donation/ Pamięci Henry 
Rackowski: 
Friends of John Paul Foundation 
Washington, DC Chapter  ................. 100 $ 
Robert Flanagan  ................................ 100 $ 
William Klepczynski  ............................ 50 $ 
Lucien Nedzi  ........................................ 50 $ 
Donelly i Rackowki Families  .............. 50 $ 
Ray Glembocki  .................................... 35 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w New Jersey  .............................. 6.000 $ 
w tym składki członkowskie: 
Andrzej & Renata Rząca  ................... 200 $ 
Adam Stepien  .................................... 200 $ 
Mietek & Jolanta Boksz  .................... 200 $ 
Walter & Bogumila Stopka  ............... 126 $ 
Martha & Stanislaw Sliwowski  ........ 125 $ 
Zbigniew Radwan  .............................. 100 $ 
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski  . 100 $  
Tomasz & Danuta Fatyga  ................. 100 $ 
Zofia & Stanisław Dziedzic  ............... 100 $ 
Teresa & Roman Jagielka  ................ 100 $ 
Marek & Bogusława Boksz  .............. 100 $ 
Roman & Elżbieta Rusiecki .............. 100 $ 
Jadwiga & Jan Zienkiewicz  .............. 100 $ 
Anna & Tadeusz Kobylarz ................ 100 $ 
Andrzej & Teresa Szczypien  ............ 100 $ 
Urszula Zielinski  ................................ 100 $  
Lucyna & Janusz Sroga  ..................... 60 $ 
Katarzyna & Zygmunt Brzenia ........... 50 $ 

Zofia Lisowska  ..................................... 50 $ 
Bronisława & Tadeusz Mietus  ............ 50 $ 
Jacek & Marzena Bargiel  .................... 50 $ 
Bronisława & Tadeusz Mietus  ............ 50 $ 
Anna & Jerzy Sądej  ............................. 50 $ 
Wiesława & Joseph Eisenbardt  ......... 50 $ 
Pelagia & Leszek Zielinski  .................. 50 $ 
Bogumiła & Marek Bunkowski  ........... 50 $ 
Helena Thomas  .................................... 50 $ 
Katarzyna & Zygmunt Brzenia  ........... 50 $ 
Elżbieta & Andrzej Samsel  ................. 50 $ 
Irena & Witold Tomczyk  ...................... 50 $ 
Dorota Jadamiec  .................................. 50 $ 
Janina & Tadeusz Sutula  .................... 50 $ 
Krzysztof & Donna Wysocki  ............... 50 $ 
Todd & Beata Tantillo  .......................... 50 $ 
Danuta Olarte  ....................................... 50 $ 
Beata & Paweł Chrobak  ...................... 50 $ 
Andrzej Karcz  .....................................49,49 
Stanisława Obyrtacz  ............................ 30 $ 
Irena Kucab ........................................... 25 $ 
Ryszard Romaniak  .............................. 20 $ 
Anna Swietek  ........................................ 20 $ 
Henryk Switala  ..................................... 20 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Południowej Kalifornii  
Składki członkowskie 2014+2015: 
Theresa M. Dudzik ............................. 500 $ 
Kristina Czerwński  .............................120 $ 
Maria Dery  ...........................................100 $ 
Tomasz Dziarmaga  ............................100 $ 
Janina Grzanka  ..................................100 $ 
George Kaliński ..................................100 $ 
Irene Kamin .........................................100 $ 
Zofia Łada  ...........................................100 $ 
Bruno & Teresa Mudy  .......................100 $ 
Jan Patla ..............................................100 $ 
Irena J. Pawłowski  .............................100 $ 
Polam Federal Credit Union  .............100 $ 
Zygmunt Rasiewicz  ...........................100 $ 
Krzysztof  & Joanna Tukaj  ................100 $ 
The Wyszomirski Family  ...................100 $ 
Roman Zawadzki  ...............................100 $ 
Józef & Zofia Zbiegiel  ........................100 $ 
Margaret & Marek Zdarzył  .................100 $ 
Zofia i Wiesław Adamowicz  ................ 50 $ 
Mariola L. Ficiński  ................................ 50 $ 
E. K. Janiszewski  ................................. 50 $ 
Maciek Kołodziejczak  .......................... 50 $ 
Andrzej & Monika Król  ........................ 50 $ 
Zdzisława Romanowska  ..................... 50 $ 
Andrew & Irene Rudncki  ..................... 50 $ 
Tadeusz Szejman  ................................. 50 $ 
Witold Świerczewski  ........................... 50 $ 
Zbigniew & Izabela Wardas  ................ 50 $ 
Frank Żurawski ..................................... 50 $ 
Karl Adamowicz  ................................... 25 $ 
Robert M. & Bernice Ault  .................... 25 $ 
Grażyna Aust  ........................................ 25 $ 
Leonilia Barańska-Woźny  ................... 25 $ 
Eileen M.Cantwell  ................................ 25 $ 
Teresa Chodakowska  .......................... 25 $ 
Alicia Ciecek  ......................................... 25 $ 
Krystyna Danko  ................................... 25 $ 
Andrzej R. Dąbrowa  ............................. 25 $ 
Edward & Zofia Fitkowski  ................... 25 $ 
Agnieszka i Jerzy Górecki  .................. 25 $ 
Bernice Jagielski .................................. 25 $ 
Thomas Jagielski  ................................. 25 $ 
Lialiana Kajdas  ..................................... 25 $ 
Marcin Karpiel  ...................................... 25 $ 
Irene Kohlman  ...................................... 25 $ 
Lottie Koziel  .......................................... 25 $ 
Alicja Lądowicz  .................................... 25 $ 
Teresa Leżak  ........................................ 25 $ 
Anna Mackiewicz  ................................. 25 $ 
Barbar Martinof  .................................... 25 $ 
J.M. Małek  ............................................. 25 $ 
Krystyna Mozingo  ................................ 25 $ 
Gregory Newton  ................................... 25 $ 
Tadeusz & Teresa Niziński  ................. 25 $ 
Joanna O’Tole  ...................................... 25 $ 
Zbysław Petryka  ................................... 25 $ 
Polish Radio Hour  ................................ 25 $ 
Irena Progulski  ..................................... 25 $ 
Joanna Rechlecki  ................................ 25 $ 
Józef & Dorota Rosa  ........................... 25 $ 
Aleksandra Rowiński  .......................... 25 $ 
Elisabeth M Rudziński  ......................... 25 $ 

Anna Sowa  ........................................... 25 $ 
Richard& Carolyn Rybak  .................... 25 $ 
Irena Szewiola  ...................................... 25 $ 
Sławomir M. Szymański  ..................... 25 $ 
R. Weiner  .............................................. 25 $ 
Andrew Wortman  ................................ 25 $ 
Anna Zawitkowski  ............................... 25 $ 
Inne:  
Helena Świder  .................................... 200 $ 
Józef Sowa  ......................................... 125 $ 
Aniela Pawlik  ........................................ 30 $ 
Jan & Kazimiera Pyter  ........................ 30 $ 
Rozalia Maria Szuta  ............................. 30 $ 
Składki za rok 2013-2014: 
Renata & Stefan Perzyna  .................. 100 $  
Teresa Leżak  ........................................ 25 $ 
Stypendium: 
Irena Kamin  ........................................ 100 $ 
Alicja Lądowicz  .................................... 15 $ 
Pamięci + Marka Adamowicza  ......... 150 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Nowym Jorku 
Składki członkowskie 2014+2015 
Maria Sudol  ........................................ 100 $ 
Ewa Aliji  ................................................ 50 $ 
Anna Babkowska  ........................ 50 + 50 $ 
Grace Brudz  ......................................... 50 $ 
Grażyna Bernatowicz  .......................... 50 $ 
Sylvia Chacaga  .................................... 50 $ 
George Czastkiewicz  .......................... 50 $ 
Kryspina Czerwinska  .......................... 50 $ 
Lucyna Domagała  ............................... 50 $ 
Sophie Dziubkowski  ........................... 50 $ 
Leszek Gensiorski  ....................... 50 + 50 $ 
Danuta Gołaszewski  ........................... 50 $ 
Józef Gołaszewski  .............................. 50 $ 
Grace Golebiewski  .............................. 50 $ 
Tadeusz Golebiewski  .......................... 50 $ 
Barbara Grodzka  ................................. 50 $ 
Mirosław Grodzki  ................................. 50 $ 
Zofia Grodzka ....................................... 50 $ 
Eugenia Hajduk  ................................... 50 $ 
Krytyna Jabłonska  .............................. 50 $ 
Anna Jackowska  ................................. 50 $ 
Mariusz Jackowski  .............................. 50 $ 
Halina Janczewska  .............................. 50 $ 
Alina Jedanowska  ............................... 50 $ 
Ryszard Jeziorny  ................................. 50 $ 
Urszula Jeż  ........................................... 50 $ 
Władysława Kaftan  .............................. 50 $ 
Kazimiera Kapuscinska  .............. 50 + 50 $ 
Zenon Karas  ......................................... 50 $ 
Teresa Kiełczewska  ............................ 50 $ 
Irene Klementowicz  ............................. 50 $ 
Ewa Kondraciuk  .................................. 50 $ 
Czesława Konefał  ................................ 50 $ 
Barabara Konopka  ...................... 50 + 50 $ 
Aleksander Kozlik  ............................... 50 $ 
Jerz Krecioch  ....................................... 50 $ 
Janina Kropiewicka  ............................. 50 $ 
Jadwiga Kruk  ....................................... 50 $ 
Kazimierz Ksepka  ................................ 50 $ 
Małgorzata Ksepka  .............................. 50 $ 
Sophie Kurdziel  ................................... 50 $ 
Anna Larocca  ....................................... 50 $ 
Walerian Lapinski  ................................ 50 $ 
Janina Lapinski  ................................... 50 $ 
Helena Lebek-Sakiel  ........................... 50 $ 
Eugenia Luterek  .................................. 50 $ 
Danuta Marciszyn  ................................ 50 $ 
Maria Mashkulli  .................................... 50 $ 
Maria Matuszewska  ............................. 50 $ 
Roksan Medynska  ............................... 50 $ 
Grażyna Michalska  ...................... 50 + 50 $ 
Rev.Witold Mroziewski  ....................... 50 $ 
Danuta Murawska  ................................ 50 $ 
Irena Neuman  ....................................... 50 $ 
Wanda Niezgoda  ......................... 50 + 50 $ 
Emilia Nowak  ....................................... 50 $ 
Mieczysława Nowecka  ........................ 50 $ 
Adela Olejarska  ................................... 50 $ 
Lucyna Oscilowska  ............................. 50 $ 
Bronisława Ozimek  ............................. 50 $ 
Paweł Pachacz  ..................................... 50 $ 
Cecylia Pienczykowska  ...................... 50 $ 
Edward Pieniak  .................................... 50 $ 
Józef Piotrowski  .................................. 50 $ 
Anna Plaza  ........................................... 50 $ 
Czesława Podgajna  ............................. 50 $ 

Wojciech Podgorski  ........................... 50 $ 
Jadwiga Popławska  ............................ 50 $ 
Dorota Pogon  ...................................... 50 $ 
Małgorzata Posłuszny  ........................ 50 $ 
Jadwiga Prostko-Spoages  ................. 50 $ 
Anna Raj  ............................................... 50 $ 
Zdzisław Redziak  ................................ 50 $ 
Barbara Rudzka  ................................... 50 $ 
Roman Rurak  ....................................... 50 $ 
Sabina Rybolowik  ............................... 50 $ 
Alicja Ryczek  ............................... 50 + 50 $ 
Halina Rzonca ...................................... 50 $ 
Zbigniew Sabala  .................................. 50 $ 
Maria Sawera  ....................................... 50 $ 
Wanda Schenkel  ................................. 50 $ 
Elżbieta Serdak .................................... 50 $ 
Maria Sitarska  ...................................... 50 $ 
Mieczysław Skrodzki  .......................... 50 $ 
Jozef Smieszek  ................................... 50 $ 
Vicky Surdyka  ..................................... 50 $ 
Kazimiera Szafran  ............................... 50 $ 
Ryszard Szereszewski  ....................... 50 $  
Mariusz Szczech  ................................. 50 $ 
Czesława Swiderska  ........................... 50 $ 
Maria Szot  ............................................ 50 $ 
Małgorzata Tambor  ............................. 50 $ 
Ewa Toczynski  .................................... 50 $ 
Jan Twarowski  .................................... 50 $ 
Katarzyna Wachnicka  ......................... 50 $ 
Marianna Wawer  ................................. 50 $ 
Ewa Wojciechowska  ........................... 50 $ 
Regina Wozniak  .................................. 50 $ 
Krystyna Zak  ........................................ 50 $ 
Ewa Zawisna-Kozlik  ............................ 50 $ 
Zofia Zielinska  ..................................... 50 $ 
Joseph Zielinski  .................................. 50 $ 
Donna Zielinska  .................................. 50 $ 
Rev. Peter Zendzian  ............................ 50 $ 
Elizabeth Zub  ....................................... 50 $ 
Edward Zub .......................................... 50 $ 
Donacje złożone od maja 2014: 
Jozef Zielinski  .................................... 200 $ 
Stobierski Funeral Home  ................. 200 $ 
Vicky Sudryka  ................................... 200 $ 
Franciszka Sudryka  .......................... 200 $ 
Roza Klich  .......................................... 100 $ 
Rev. Witold Mroziewski  .................... 100 $ 
Mieczysław Skrodzki  .......................... 55 $ 
Maria Szot  ............................................ 50 $ 
Władysława Kaftan  ............................. 50 $ 
Helena Sakiel-Lebek  ........................... 50 $ 
Laura Glen  ........................................... 25 $ 
Władysław Michalski  .......................... 20 $ 
A Montygierd-Loyba  ........................... 20 $ 
Monika Omiljan  ................................... 20 $ 
 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Waszyngtonie 
Jack &Joanan Hawiger  ................. 1.000 $ 
Jarek Dyhouse  .................................. 250 $ 
Rev. Canon Philip Majka  .................. 200 $ 
William Klepczynski  ......................... 200 $ 
Thaddeus Mirecki .............................. 200 $ 
Otto Hoering  ...................................... 150 $ 
Edwarda Buda-Okreglak  .................. 125 $ 
Hanna Raczynski  .............................. 100 $ 
Ewa Maria Szczepanska ................... 100 $ 
Sharon L. Brzostowski  ..................... 100 $ 
Robert Flanagan  ................................ 100 $ 
Alfreda Jamrosz  ................................ 100 $ 
Mary Lou Karch  ................................. 100 $ 
Gregory J. Maier  ................................ 100 $ 
Marek Michalski  ................................ 100 $ 
Richard Wiermanski  ......................... 100 $ 
Lawrence L. Ziemianski  ................... 100 $ 
Edward Meros  ..................................... 60 $ 
Bożena Buda  ....................................... 50 $ 
Victoria Leshinskie  ............................. 50 $ 
Stefan Lopatkiewicz  ........................... 50 $ 
Aleksander B.Macander  ..................... 50 $ 
Marek Walicki  ...................................... 50 $ 
Barbara Jarzynski  ............................... 30 $ 
Izabella Cully ........................................ 30 $ 
Andrzej Drozd  ...................................... 30 $ 
Zofia Dunin ........................................... 30 $ 
Renata A. Dyhouse  ............................. 30 $ 
Helen E.Garden  ................................... 30 $ 
Jan Chrypiński  .................................... 25 $ 
Jerzy Terajewicz  .................................. 20 $ 

 Fundacja Jana Pawła II 

Via di Porta Angelica 63,  00193 ROMA, Tel./ fax:  39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com 
 

Via Cassia 1200,  00189 ROMA, Tel.  39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446 

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 


